

**PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - UASG 925129**

Nº Processo: 12788/2021. Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de tecnologia da informação voltada ao desenvolvimento e manutenção evolutiva e adaptativa de sistemas de informação, em regime de Fábrica de Software em Java, PHP, PL/SQL, business intelligence - BI, plataformas mobile, durante 12 (doze) meses, com utilização de práticas ágeis visando atender às demandas do Ministério Público do Estado do Maranhão (MPMA). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às 13h00. Endereço: Rua Oswaldo Cruz, 1396, Centro, - São Luís/MA ou <https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00062-2021>. Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2022 às 08h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Abertura das Propostas: 18/03/2022 às 10h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Informações Gerais: Em caso de divergência entre o edital e o comprasnet, prevalece o edital..

JOSE LINDSTRON PACHECO  
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 23/02/2022) 925129-92512-2022NE000001

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 925129**

Nº Processo: 17379/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, padrão quatro a cinco estrelas, em todo o Estado do Maranhão, que compreenderá os serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais que atendam à realização de eventos e o serviço de alimentação para hóspedes e participantes dos eventos... Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/02/2022 das 08h00 às 13h00. Endereço: Rua Oswaldo Cruz, 1396, Centro, - São Luís/MA ou <https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00003-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2022 às 08h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Abertura das Propostas: 15/03/2022 às 10h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Informações Gerais: Em caso de divergência entre o edital e o comprasnet, prevalece o edital..

JOSE LINDSTRON PACHECO  
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 23/02/2022) 925129-92512-2022NE000001

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE****AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022 SEMA/MT**

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA/MT, por intermédio da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, designada pela Portaria Conjunta SEMA/SINFRA Nº 003/2019, publicada no D.O.E. do dia 30 de maio de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, sob o Regime de Empreitada por Preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços na área de arquitetura/engenharia, para Execução de Obras referentes ao projeto Mato Grosso Sustentável/Fundo Amazônia - Construção das Secretarias Municipais de Aripuanã/MT e Colíder/MT, totalizando 144,59m² cada obra, em conformidade com o Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93. PROCESSO Nº 82602/2021 (Convênio MT sustentável/Fundo Amazônia). DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: dia 23/03/2022 às 14:00h (Horário local). LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitação Presencial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, localizada à Rua C, bloco III, Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT. EDITAL E ANEXOS: Estarão à disposição gratuitamente, nos portais: <http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisicoes-seplag>, <https://aquisicoes-seplag.mt.gov.br/siga/faces/public/siga/central/EditalPageList.jspx> e INFORMAÇÕES: Telefone: (65) 3613-7308, E-mail: [licitacao1@sema.mt.gov.br](mailto:licitacao1@sema.mt.gov.br). A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através da transmissão no link: <https://youtu.be/7lT0wX8yH8> (Canal do YouTube da SEMA).

Cuiabá/MT, 24 de fevereiro de 2022.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA  
Membro da Comissão Especial de Licitação para Obras  
e Serviços de Engenharia SEMA/MT - SINFRA/MT**GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1511189 11/2022**

A Polícia Civil de Minas Gerais, torna público a licitação conforme Modalidade Pregão Eletrônico: Pregão Eletrônico nº 1511189 11/2022. Objeto: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para atender às necessidades da Diretoria de Logística, Patrimônio e Manutenção da PCMG, através de Convênio Federal 918906 / 921447 / 918782 - SEI 1510.01.0022857/2022-53. Abertura dia 16/02/2022, às 09:00 horas, no site eletrônico [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br). O edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de propostas inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2022  
ANTÔNIO CIPRIANO DAS NEVES SILVA  
Diretor de Aquisições**GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA  
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO****AVISO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2019**

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 364/2019, cujo objeto consiste na contratação de empresa para manutenção e instalação da estação de tratamento de efluentes, destinado a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ, conforme anexo I do Edital, no qual se sagrou vencedora a empresa: NOVA ALVORADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 2124979000146, para o Lote 01, composto pelos seguintes itens:  
Item 1,0, código 113248, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 2.792,59, valor total do item R\$ 2.792,59, item 2,0, código 113249, unidade Un, quantidade total do item 4, valor unitário R\$ 63,70, valor total do item R\$ 254,80, item 3,0, código 113123, unidade Mt/linear, quantidade total do item 150, valor unitário R\$ 14,37, valor total do item R\$ 2.155,50, item 4,0, código 113126, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 75,65, valor total do item R\$ 151,30, item 5,0, código 113124,

unidade Mt/linear, quantidade total do item 50, valor unitário R\$ 10,96, valor total do item R\$ 548,00, item 6,0, código 113140, unidade M, quantidade total do item 37, valor unitário R\$ 25,71, valor total do item R\$ 951,27, item 7,0, código 113148, unidade Un, quantidade total do item 3, valor unitário R\$ 1.205,64, valor total do item R\$ 3.616,92, item 8,0, código 113144, unidade m3, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 145,96, valor total do item R\$ 291,92, item 9,0, código 113097, unidade Mt/linear, quantidade total do item 1100,40, valor unitário R\$ 1,00, valor total do item R\$ 1100,40, item 10,0, código 113098, unidade Un, quantidade total do item 6, valor unitário R\$ 1.850,28, valor total do item R\$ 11.101,68, item 11,0, código 113095, unidade m3, quantidade total do item 0,87, valor unitário R\$ 3.130,10, valor total do item R\$ 2.723,19, item 12,0, código 113089, unidade M2, quantidade total do item 116,65, valor unitário R\$ 488,30, valor total do item R\$ 56.960,20, item 13,0, código 113116, unidade M2, quantidade total do item 3, valor unitário R\$ 488,30, valor total do item R\$ 1.464,90, item 14,0, código 113096, unidade Mt/linear, quantidade total do item 1032,37, valor unitário R\$ 90,93, valor total do item R\$ 93.873,40, item 15,0, código 113151, unidade M2, quantidade total do item 300, valor unitário R\$ 4,40, valor total do item R\$ 1.320,00, item 16,0, código 113135, unidade M2, quantidade total do item 333, valor unitário R\$ 42,40, valor total do item R\$ 14.119,20, item 17,0, código 113153, unidade Mt/linear, quantidade total do item 780,07, valor unitário R\$ 0,26, valor total do item R\$ 202,82, item 18,0, código 113131, unidade m3, quantidade total do item 26, valor unitário R\$ 3,87, valor total do item R\$ 100,62, item 19,0, código 113088, unidade m3, quantidade total do item 1,29, valor unitário R\$ 3.130,11, valor total do item R\$ 4.037,84, item 20,0, código 113250, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 2.485,51, valor total do item R\$ 2.485,51, item 21,0, código 113117, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 6.097,09, valor total do item R\$ 6.097,09, item 22,0, código 113104, unidade M, quantidade total do item 35, valor unitário R\$ 13,76, valor total do item R\$ 481,60, item 23,0, código 113108, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 31,10, valor total do item R\$ 62,20, item 24,0, código 113090, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 111,67, valor total do item R\$ 223,34, item 25,0, código 113103, unidade M, quantidade total do item 105, valor unitário R\$ 14,36, valor total do item R\$ 1.507,80, item 26,0, código 113138, unidade Un, quantidade total do item 6, valor unitário R\$ 738,33, valor total do item R\$ 4.429,98, item 27,0, código 113110, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 479,45, valor total do item R\$ 479,45, item 28,0, código 113152, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 748,44, valor total do item R\$ 1.496,88, item 29,0, código 113127, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 4.522,68, valor total do item R\$ 9.045,36, item 30,0, código 113111, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 3.407,15, valor total do item R\$ 6.814,30, item 31,0, código 113139, unidade M, quantidade total do item 5, valor unitário R\$ 218,48, valor total do item R\$ 1.092,40, item 32,0, código 113125, unidade Un, quantidade total do item 12, valor unitário R\$ 86,80, valor total do item R\$ 1.041,60, item 33,0, código 113105, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 959,10, valor total do item R\$ 1.918,20, item 34,0, código 113128, unidade Un, quantidade total do item 4, valor unitário R\$ 351,56, valor total do item R\$ 1.406,24, item 35,0, código 98205, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 65,56, valor total do item R\$ 131,12, item 36,0, código 113114, unidade Un, quantidade total do item 22, valor unitário R\$ 109,32, valor total do item R\$ 2.405,04, item 37,0, código 113136, unidade Mt/linear, quantidade total do item 18, valor unitário R\$ 114,89, valor total do item R\$ 2.068,02, item 38,0, código 113109, unidade M, quantidade total do item 22,50, valor unitário R\$ 114,89, valor total do item 2.585,03, item 39,0, código 113113, unidade M, quantidade total do item 28,75, valor unitário R\$ 64,43, valor total do item R\$ 1.852,36, item 40,0, código 113129, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 373,77, valor total do item R\$ 373,77, item 41,0, código 113112, unidade Un, quantidade total do item 1, valor unitário R\$ 373,77, valor total do item R\$ 373,77, item 42,0, código 113101, unidade Un, quantidade total do item 6, valor unitário R\$ 14,94, valor total do item R\$ 89,64, item 43,0, código 113102, unidade M, quantidade total do item 20, valor unitário R\$ 40,62, valor total do item R\$ 812,40, item 44,0, código 113087, unidade M2, quantidade total do item 4500, valor unitário R\$ 0,28, valor total do item R\$ 1.260,00, item 45,0, código 113115, unidade M2, quantidade total do item 11,75, valor unitário R\$ 15,85, valor total do item R\$ 186,24, item 46,0, código 113092, unidade M2, quantidade total do item 1320,48, valor unitário R\$ 0,27, valor total do item R\$ 356,53, item 47,0, código 113147, unidade M2, quantidade total do item 52,80, valor unitário R\$ 35,21, valor total do item 1.859,09, item 48,0, código 113141, unidade M2, quantidade total do item 120, valor unitário R\$ 15,50, valor total do item R\$ 2.015,00, item 49,0, código 113093, unidade Mt/linear, quantidade total do item 780,07, valor unitário R\$ 81,76, valor total do item R\$ 63.778,52, item 50,0, código 113091, unidade M2, quantidade total do item 87, valor unitário R\$ 63,95, valor total do item R\$ 5.563,65, item 51,0, código 113094, unidade M2, quantidade total do item 14,40, valor unitário R\$ 574,25, valor total do item R\$ 8.269,20, item 52,0, código 113146, unidade M2, quantidade total do item 52,80, valor unitário R\$ 3,10, valor total do item R\$ 163,68, item 53,0, código 113120, unidade M, quantidade total do item 102,50, valor unitário R\$ 114,89, valor total do item R\$ 11.776,23, item 54,0, código 113118, unidade M, quantidade total do item 390, valor unitário R\$ 64,44, valor total do item R\$ 25.131,60, item 55,0, código 113130, unidade m3, quantidade total do item 48,75, valor unitário R\$ 23,08, valor total do item R\$ 1.125,15, item 56,0, código 113107, unidade Un, quantidade total do item 4, valor unitário R\$ 127,16, valor total do item R\$ 508,64, item 57,0, código 113106, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 53,54, valor total do item R\$ 107,08, item 58,0, código 113143, unidade m3, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 9,38, valor total do item R\$ 18,76, item 59,0, código 113142, unidade M2, quantidade total do item 5, valor unitário R\$ 62,10, valor total do item R\$ 310,50, item 60,0, código 113150, unidade Un, quantidade total do item 15, valor unitário R\$ 20,85, valor total do item R\$ 312,75, item 61,0, código 113137, unidade m3, quantidade total do item 35,10, valor unitário R\$ 324,45, valor total do item R\$ 11.388,20, item 62,0, código 113133, unidade m3, quantidade total do item 16,50, valor unitário R\$ 82,69, valor total do item R\$ 1.364,39, item 63,0, código 113134, unidade m3, quantidade total do item 51,56, valor unitário R\$ 280,05, valor total do item R\$ 14.439,38, item 64,0, código 113132, unidade m3, quantidade total do item 82,50, valor unitário R\$ 6,24, valor total do item R\$ 514,80, item 65,0, código 113099, unidade Un, quantidade total do item 3, valor unitário R\$ 144,36, valor total do item R\$ 433,08, item 66,0, código 113100, unidade Un, quantidade total do item 12, valor unitário R\$ 65,56, valor total do item R\$ 786,72, item 67,0, código 113149, unidade m3, quantidade total do item 20, valor unitário R\$ 75,01, valor total do item R\$ 1.500,20, item 68,0, código 113122, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 959,10, valor total do item R\$ 1.918,20, item 69,0, código 113119, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 65,56, valor total do item R\$ 131,12, item 70,0, código 113121, unidade Un, quantidade total do item 2, valor unitário R\$ 65,56, valor total do item R\$ 131,12. Perfazendo o valor total do certame de R\$ 402.409,45 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e cinco centavos).

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2022  
ROBERTO GERMANO COSTA  
Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2019**

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 364/2019, cujo objeto consiste na contratação de empresa para manutenção e instalação da estação de tratamento de efluentes, destinado à FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ, conforme anexo I do Edital, no qual se sagrou-se vencedora a empresa: NOVA ALVORADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 2124979000146, para o Lote 01, valor total do Lote R\$ 402.409,45. Perfazendo o valor total do certame de R\$ 402.409,45 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e nove reais e cinco centavos). CADASTRO CGE Nº 20-00096-3

João Pessoa, 15 de fevereiro de 2022  
ROBERTO GERMANO COSTA  
Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico  
<http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05302022022500266

266

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,  
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticado com senha por JEFFERSON FERNANDO RODRIGUES CARVALHO - Estagiário(a) / GAQ - 25/02/2022 às 09:43:47.  
Documento Nº: 896318-2933 - consulta à autenticidade em  
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=896318-2933>

